ТИПОВАЯ ФОРМА
протокола собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта

Протокол № ______
собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта
_______________________________________________________________________
(наименование муниципального образования, на территории которого реализуется инициативный проект
________________________________________________________________________наименование территориального общественного самоуправления (в случае, если
проводится собрание (конференция) граждан
________________________________________________________________________
в целях осуществления территориального общественного самоуправления)

Дата проведения собрания (конференции) граждан:______________20 __ г.

Место проведения собрания (конференции) граждан:_________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Время начала собрания (конференции) граждан: _______ часов ____________ минут.

Время окончания собрания (конференции) граждан: _______ часов ________ минут.

Присутствовало _________________ человек (по списку согласно приложению 1).

Повестка дня:
(примерная)
1. О порядке работы собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта..
2. О рассмотрении вопроса о целесообразности реализации инициативного проекта и поддержке его выдвижения.
3. Об определении форм и размеров финансового, имущественного и трудового участия в реализации инициативного проекта.
4. Об определении представителей, ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию ________________________________, а
                                                             (наименование муниципального образования)
также осуществление иных действий, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени участников настоящего собрания.

По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ:
ФИО предложил принять повестку дня за основу.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
Решение принято.
Дополнений, изменений в повестку дня не поступило.

ФИО предложил принять повестку дня в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
Решение принято.

ФИО предложил избрать председателя и секретаря собрания, счетную комиссию.
Поступили предложения:
Избрать  председателем собрания  _________________________
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
Решение принято.

Избрать  секретарем собрания  ___________________
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
Решение принято.

ФИО  предложил утвердить состав счетной комиссии не менее 3 человек.
Поступили предложения: избрать в состав счетной комиссии:
- _____________________
-______________________
- _________________________
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ:
ФИО ______________________________________________________________
ФИО ______________________________________________________________
ФИО ______________________________________________________________
Поступили предложения:
1. Поддержать выдвижение инициативного проекта: ________________________________________________________________________
(наименование инициативного проекта)
и признать целесообразным его реализацию на территории _____________________________________________________________________.
(наименование муниципального образования, части муниципального образования)
2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость реализации инициативного проекта будет составлять________________ рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ:
ФИО, который пояснил, что инициативный проект реализуется за счет средств бюджета муниципального образования, проекта, включая суммы инициативных платежей (средства граждан и иных заинтересованных лиц). Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.

Поступили предложения от _________________ по формам участия в реализации проекта.
ФИО предложил поставить на голосование следующие формы участия в реализации проекта[footnoteRef:1]: [1:  Формы участия и объемы определяются населением самостоятельно. При определении инициативного проекта победителем регионального отбора заявленные формы участия населения в инициативном проекте должны быть реализованы.]

1. Средства бюджета муниципального образования.
2. Средства областного бюджета.[footnoteRef:2] [2:  Данный пункт указывается если инициативный проект претендует на получение поддержки из областного бюджета]

3. Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования (указать перечень заинтересованных организаций с конкретными формами участия по каждой организации):
в денежной форме:________________________________(перечислить наименования ИП и организаций, суммы инициативных платежей);
добровольное имущественное участие (перечислить наименование материалов): ____________________________________________________________;
безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ) (перечислить виды
работ: _________________________________________________________________.
4. Вклад населения:
в денежной форме (перечислить кто и с какой суммой инициативного платежа готов участвовать):_______________________________________________________;
добровольное имущественное участие (имущественное перечислить наименование материалов):_____________________________________________________________;
трудовое участие (перечислить виды работ): _____________________________
___________________________________________________________________.
Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта примут _______________ человек (по списку согласно приложению 2).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ:
ФИО ______________________________________________________________
Поступили предложения определить представителей, ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию ________________________,
     (наименование муниципального образования)
а также осуществление иных действий, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени участников настоящего голосования, сбор инициативных платежей и перечисление инициативных платежей на счета Администрации:

	№
п/п
	 (ФИО полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	2
	3
	4

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
Решение принято.

Председатель собрания (конференции) граждан: ________________________________________________________________________
(подпись)                                                                                                                  (ФИО)

Секретарь собрания (конференции) граждан: ________________________________________ ________________________________
                                       (подпись)                                                                           (ФИО)

Приложение 1
к протоколу № _____
собрания (конференции) граждан
о выдвижении инициативного

СПИСОК
граждан, присутствовавших на собрании (конференции) граждан о выдвижении
инициативного проекта

	№ п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания (конференции) граждан: __________________________ г.

Председатель собрания (конференции) граждан:
________________________________________ ________________________________
                                       (подпись)                                                                           (ФИО)

Секретарь собрания (конференции) граждан:
________________________________________ ________________________________
                                       (подпись)                                                                           (ФИО)

Приложение 2
к протоколу № _____
собрания (конференции) граждан
о выдвижении инициативного
проекта

СПИСОК
граждан, изъявивших желание принять трудовое участие в реализации инициативного проекта

	№п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания (конференции) граждан: __________________________ г.

Председатель собрания (конференции) граждан:
________________________________________ ________________________________
                                       (подпись)                                                                           (ФИО)

Секретарь собрания (конференции) граждан:
________________________________________ ________________________________
                                       (подпись)                                                                           (ФИО)